INDICAÇÃO Nº
2316
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. JOSÉ SERRA, a destinação de verba (FECOP) para o município de Bady Bassit, visando à aquisição de Máquina Picadora e Trituradora de Galhos, rebocável (de 20 a 25 HP).

JUSTIFICATIVA

                                                                 A solicitação em tela tem como objetivo destinar verba no valor de 80.000,00 (oitenta mil reais) visando à compra de 01 (hum) Triturador de Galhos e Folhas de Árvores para o município de Bady Bassit.

                                                     Sendo assim, a referida solicitação deve-se ao fato do município totalmente arborizado que por conseqüência temos um grande número de matérias (galhos e folhas), que se trituradas irão transformar-se em ADUBO ORGÂNICO, o qual será utilizado em Hortas Comunitárias, Praças, Hortas Escolares, etc.

                                                    Isto posto, salientamos que o município assinou recentemente o convênio do “Projeto Selo Município Verde”.

                                                                Certo de poder contar com a sua ajuda e colaboração, colocando-me à sua inteira disposição, em tempo, desejo-lhe votos de bem estar pessoal.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 728867 130707 1517